
 

 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ 

 

ПРИКАЗ 
 

30 декабря 2021 г.                                                                          № 127 

 

Об утверждении перечня кодов подвидов по видам доходов  

и перечня кодов видов источников финансирования  

дефицита бюджета города Тобольска 

 
(в ред. приказов Департамента финансов Администрации города Тобольска  

от 02.12.2022 № 150, от 02.05.2024 № 45, от 26.01.2025 № 3) 

 

В соответствии с пунктом 9 статьи 20, пунктом 7 статьи 23 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 3.4.16 

Положения о Департаменте финансов Администрации города Тобольска, 

утвержденного решением Тобольской городской Думы от 31.01.2020 № 2, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить перечень кодов подвидов доходов бюджета по видам 

доходов, главными администраторами которых являются органы местного 

самоуправления и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения 

согласно Приложению № 1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить перечень кодов видов источников финансирования 

дефицита бюджета, главными администраторами которых являются органы 

местного самоуправления и (или) находящиеся в их ведении казенные 

учреждения согласно Приложению № 2 к настоящему приказу. 

3. Считать утратившим силу приказ Департамента финансов 

Администрации города Тобольска от 28 декабря 2020 г. № 209, с 

изменениями, принятыми от 06 мая 2021 г. № 43. 

4. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2022 года. 

 

 

Директор департамента Т.А. Шевченко 

 

 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW026&n=218988&dst=100008
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW026&n=220187&dst=100008


Приложение № 1 

к приказу Департамента 

финансов Администрации 

города Тобольска 

от 30.12.2021 № 127 

 

 

Перечень  

кодов подвидов (групп, аналитических групп) доходов бюджета города 

Тобольска по соответствующим видам доходов бюджета города 

Тобольска, главными администраторами которых являются органы 

местного самоуправления города Тобольска и (или) находящиеся в их 

ведении казенные учреждения 

 

 
Код классификации доходов Наименование кода поступлений в бюджет, 

группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, 

группы подвида, аналитической группы подвида 

доходов 
 

Код главного 

администратора 

доходов бюджета, 

Код вида доходов 

бюджетов 

 

Код 

подвида 

доходов  

бюджетов 

 

000 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на 

установку рекламной конструкции (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

000 1 08 07150 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на 

установку рекламной конструкции (прочие 

поступления) 

000 1 11 09044 04 0005 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) (плата за коммерческий и 

социальный наймы) 

000 1 11 09044 04 0009 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) (плата за рассрочку по 

договорам купли-продажи) 

000 1 11 09044 04 0010 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) (плата по договорам об 

установке и эксплуатации рекламных конструкций) 

000 1 11 09044 04 0011 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, 



в том числе казенных) (плата за пользование 

земельными участками без предоставления и 

установления сервитута на основании разрешения)  

000 1 11 09080 04 0010 120 Плата, поступившая в рамках договора за 

предоставление права на размещение и эксплуатацию 

нестационарного торгового объекта, установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 

земельных участках, находящихся в собственности 

городских округов, и на землях или земельных 

участках, государственная собственность на которые 

не разграничена (плата по договорам об установке и 

эксплуатации рекламных конструкций) 

000 1 11 09080 04 0018 120 Плата, поступившая в рамках договора за 

предоставление права на размещение и эксплуатацию 

нестационарного торгового объекта, установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 

земельных участках, находящихся в собственности 

городских округов, и на землях или земельных 

участках, государственная собственность на которые 

не разграничена (плата по договору на размещение 

НТО) 

000 1 13 02994 04 0013 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (дебиторская задолженность 

прошлых лет) 

000 1 13 02994 04 0014 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (сверхлимитные расходы по 

услугам сотовой связи) 

000 1 13 02994 04 0015 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (средства, поступающие от 

возврата муниципальными учреждениями субсидий 

на выполнение ими муниципального задания 

прошлых лет, источником финансового обеспечения 

которых являлись собственные средства бюджета) 

000 1 13 02994 04 0016 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (средства, поступающие от 

возврата муниципальными учреждениями субсидий 

на выполнение ими муниципального задания 

прошлых лет, источником финансового обеспечения 

которых являлись межбюджетные трансферты из 

вышестоящих бюджетов) 

000 1 13 02994 04 0017 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (прочие поступления) 

000 1 13 02994 04 0024 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (средства, поступившие по 

решениям судов, источником финансового 

обеспечения которых являлись межбюджетные 

трансферты из вышестоящих бюджетов) 

000 1 16 02010 02 2200 140 Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за нарушение 

законов и иных нормативных правовых актов 

субъектов Российской Федерации (штрафы, 

налагаемые административными комиссиями) 

000 1 16 10123 01  0041 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования 



по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы 

бюджетов городских округов за исключением 

доходов, направляемых на формирование 

муниципального дорожного фонда, а также иных 

платежей в случае принятия решения финансовым 

органом муниципального образования о раздельном 

учете задолженности) 

000 1 16 07090 04 0022 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) городского 

округа (прочие поступления) 

000 1 16 07090 04 0025 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) городского 

округа (санкции за нарушение условий договоров от 

использования и продажи имущества, находящегося 

в государственной и муниципальной собственности, 

и т.п.) 

000 1 16 10032 04 0021 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу городского округа (за 

исключением имущества, закрепленного за 

муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями) 

(платежи за снос зеленых насаждений) 

000 1 16 10032 04 0022 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу городского округа (за 

исключением имущества, закрепленного за 

муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями) 

(прочие поступления) 

000 2 18 04010 04 0019 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет (возврат финансирования прошлых лет, 

источником финансового обеспечения которых 

являлись собственные средства бюджета) 

000 2 18 04010 04 0020 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет (возврат финансирования прошлых лет, 

источником финансового обеспечения которых 

являлись межбюджетные трансферты из 

вышестоящих бюджетов) 

000 2 18 04020 04 0019 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата 

автономными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет (возврат финансирования прошлых лет, 

источником финансового обеспечения которых 

являлись собственные средства бюджета) 

000 2 18 04020 04 0020 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата 

автономными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет (возврат финансирования прошлых лет, 

источником финансового обеспечения которых 

являлись межбюджетные трансферты из 

вышестоящих бюджетов) 

000 2 18 04030 04 0019 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата 



иными организациями остатков субсидий прошлых 

лет (возврат финансирования прошлых лет, 

источником финансового обеспечения которых 

являлись собственные средства бюджета) 

000 2 18 04030 04 0020 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата 

иными организациями остатков субсидий прошлых 

лет (возврат финансирования прошлых лет, 

источником финансового обеспечения которых 

являлись межбюджетные трансферты из 

вышестоящих бюджетов) 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу Департамента 

финансов Администрации 

города Тобольска 

от 30.12.2021 № 127 

 

 

Перечень 

кодов видов источников финансирования дефицитов бюджетов, 

главными администраторами которых являются органы местного 

самоуправления города Тобольска и (или) находящиеся в их ведении 

казенные учреждения 
 

 

Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи, 

подвида, аналитической группы вида источников 

финансирования дефицитов бюджетов 

000 01 02 00 00 04 0000 710 

 

Привлечение городскими округами кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

000 01 02 00 00 04 0000 810 

 

Погашение городскими округами кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

000 01 03 01 00 04 0000 710 

 

Привлечение кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами городских округов в валюте Российской 

Федерации 

000 01 03 01 00 04 0001 710 Привлечение бюджетных кредитов на пополнение 

остатков средств на счетах бюджетов городских 

округов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

000 01 03 01 00 04 0000 810 

 

Погашение бюджетами городских округов кредитов 

из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

000 01 03 01 00 04 0001 810 Погашение бюджетами городских округов 

бюджетных кредитов на пополнение остатков 

средств на счетах бюджетов городских округов от 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

000 01 05 01 01 04 0000 510 Увеличение остатков денежных средств финансовых 

резервов бюджетов городских округов 

000 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских округов 

000 01 05 01 01 04 0000 610 Уменьшение остатков денежных средств финансовых 

резервов бюджетов городских округов 

000 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских округов 

      000 01 06 10 02 04 0000 550 

 

Увеличение финансовых активов в собственности 

городских округов за счет средств на казначейских 

счетах для осуществления и отражения операций с 

денежными средствами, поступающими во 

временное распоряжение получателей средств 

местного бюджета, казначейских счетах для 

осуществления и отражения операций с денежными 

средствами бюджетных и автономных учреждений, 



казначейских счетах для осуществления и отражения 

операций с денежными средствами юридических лиц, 

не являющихся участниками бюджетного процесса, 

бюджетными и автономными учреждениями 

      000 01 06 10 02 04 0002 550 

 

Увеличение финансовых активов в собственности 

городских округов за счет средств на казначейских 

счетах для осуществления и отражения операций с 

денежными средствами, поступающими во 

временное распоряжение получателей средств 

местного бюджета, казначейских счетах для 

осуществления и отражения операций с денежными 

средствами бюджетных и автономных учреждений, 

казначейских счетах для осуществления и отражения 

операций с денежными средствами юридических лиц, 

не являющихся участниками бюджетного процесса, 

бюджетными и автономными учреждениями (для 

увеличения финансовых активов за счет привлечения 

на единый счет местного бюджета остатков средств 

на казначейских счетах для осуществления и 

отражения операций с денежными средствами 

бюджетных и автономных учреждений, открытых 

финансовому органу муниципального образования) 
 

 


